20

P Serie

Fur jeden Bedarf die richtige Losung. Mobile Ausflihrungen mit Isolations-
Uberwachung, Schallgedammt und als Netzersatzanlagen mit Notstromautomatik.

DIESEL

BENZIN

P12000
DIESEL

P6000
P9000

P4500

PRODUKTEIGENSCHAFTEN

AV

Loooo)

Anschlussbuchse CON

fUr Fernbedienung oder
Notstromautomatik (RSS und
AMF) optional

Aufklappbare
Schallschutzhaube

Oliberwachung zur
Abschaltung bei niedrigem
Oldruck

Digitale Multifunktionsanzeige
(Betriebsstundenzahler, Spannung
und Frequenz) serienmaBig bei
P6000, P9000, P12000

ZUBEHOR

Notstromautomatik (AMF) mit
Fernstart fUr Stromerzeuger
Ausflihrung Anschlussbuchse
CON

Kabelfernbedienung mit 20m
Kabel fir Stromerzeuger
Ausflihrung Anschlussbuchse
CON

Manueller Handumschalter
(MTS)

Transportsatz mit klappbaren
Handgriffen




P SERIE DIESEL

SPANNUNGSART LICHTSTROM DREHSTROM
LEISTUNG DREHSTROM
MAX.-LEISTUNG LTP kW / KVA - - - 55/6,9 8,5/10,6
DAUERLEISTUNG COP KW / KVA - - - 45/5,6 7,3/9,1
LEISTUNG LICHTSTROM
MAX.-LEISTUNG LTP KW / KVA 37/4.1 53/59 79/88 29/32 49/54
DAUERLEISTUNG COP kW / KVA 31/35 43/48 68/76 2,7/3,0 45/5,0
LEISTUNG SPEZIFIKATIONEN
SPANNUNG Volt 230 230 230 400/ 230 400/ 230
FREQUENZ Hz 50 50 50 50 50
LEISTUNGSFAKTOR cos @ 09 09 09 08/09 08/09
MOTOR
HERSTELLER Yanmar Yanmar Lombardini Yanmar Lombardini
MODELL L70N L100N 25LD330 L100N 25LD330
KRAFTSTOFF Diesel Diesel Diesel Diesel Diesel
HUBRAUM ccm 320 435 654 435 654
DREHZAHL pm 3000 3000 3000 3000 3000
ZYLINDER 1 1 2 1 2
KUHLUNG Luft Luft Luft Luft Luft
ANLASSER Elektrostart Elektrostart Elektrostart Elektrostart Elektrostart
VERBRAUCH
VERBRAUCH BEI 75% LAST L/Std 0,93 1,45 2,17 1,45 2,18
TANKINHALT L 18,0 24,0 24,0 24,0 24,0
LAUFZEIT BEI 75% LAST Std 19,35 16,55 11,06 16,55 11,01
GERAUSCHEMISSION
SCHALLDRUCK in 7 m db(A) 68 65 69 65 69
SCHALLLEISTUNG LWA db(A) 96 93 97 93 97
ABMESSUNGEN UND GEWICHT
LANGE mm 800 990 990 990 990
BREITE mm 520 602 602 602 602
HOHE mm 690 826 826 826 826
GEWICHT (ohne Betriebsstoffe) kg 103 103 186 204 186 207
STANDARD AUSFUHRUNG **
DIGITALE ANZEIGE - V-Hz-h V-Hz-h V-Hz-h V-Hz-h
ANALOGE INSTRUMENTE Voltmeter = - - -
MATERIAL KRAFTSTOFFTANK Kunststoff Kunststoff Kunststoff Kunststoff Kunststoff
STECKDOSEN 1 x 230V Schuko 16A IP54 1 x 230V Schuko 16A IP54 1x 230V Schuko 16A IP54 1 x 230V Schuko 16A IP54
1 x CEE 230V 16A P44 1 x CEE 230V 16A P44 1 x CEE 230V 16A IP44 2 x CEE 230V 16A IP44 2 x CEE 230V 16A IP44
1 x CEE 230V 32A P44 1 x CEE 230V 32A P44 1 x CEE 230V 32A P44 1 x 400V CEE 16A IP44 1 x 400V CEE 16A P44
AVR - AUTOMATISCHE SPANNUNGSREGELUNG - J
CONNector fiir AMF/RSS - s S s s S
GERATE-/PERSONENSCHUTZ**
OLUBERWACHUNG - J J J J J
THERMO-/MAGNETSCHUTZSCHALTER J J J J
THERMOSCHUTZSCHALTER - J J J J
ISOLATIONSUBERWACHUNG DPP J J J J J
GENERATORSCHUTZKLASSE IP 23 23 23 23 23
ZUBEHOR
AMF - NOTSTROMAUTOMATIK (CONN) 0 0
RSS - FERNBEDIENUNG (CONN) 0 0 0 0 0 0
MTS- NETZ HANDUMSCHALTER 0 0 0 0 0
TRANSPORTSATZ MIT FESTEN HANDGRIFFEN 0 - - - -
TRANSPORTSATZ MIT KLAPPBAREN HANDGRIFFEN 0 0 0 0 0
P SERIE BENZIN

SPANNUNGSART LICHTSTROM DREHSTROM
LEISTUNG DREHSTROM
MAX.-LEISTUNG LTP kW / KVA - 11,1/139
DAUERLEISTUNG COP KW / KVA - 95/11,8
LEISTUNG LICHTSTROM
MAX.-LEISTUNG LTP kW / KVA 10,7/11,9 42/46
DAUERLEISTUNG COP KW / KVA 9,1/10,0 3,6/4,0
LEISTUNG SPEZIFIKATIONEN
SPANNUNG Volt 230 400/ 230
FREQUENZ Hz 50 50
LEISTUNGSFAKTOR cos & 0,9 0,8/0,9
MOTOR
HERSTELLER Honda Honda
MODELL GX630 GX630
KRAFTSTOFF Benzin Benzin
HUBRAUM ccm 688 688
DREHZAHL rpm 3000 3000
ZYLINDER 2 2
KUHLUNG Luft Luft
ANLASSER Elektrostart Elektrostart
VERBRAUCH
VERBRAUCH BEI 75% LAST L/Std 4,23 423
TANKINHALT L 24,0 24,0
LAUFZEIT BEI 75% LAST Std 5,67 5,67
GERAUSCHEMISSION
SCHALLDRUCK in 7 m db(A) 61 61
SCHALLLEISTUNG LWA db(A) 89 89
ABMESSUNGEN UND GEWICHT
LANGE mm 990 990
BREITE mm 602 602

mm 826 826
GEWICHT (ohne Betriebsstoffe) kg 188 188
STANDARD AUSFUHRUNG **
DIGITALE ANZEIGE V-Hz-h V-Hz-h
ANALOGE INSTRUMENTE - -
MATERIAL KRAFTSTOFFTANK Kunststoff Kunststoff
STECKDOSEN 1 x 230V Schuko 16A IP54 1x 230V Schuko 16A IP54

1 x CEE 230V 16A IP44 2 x CEE 230V 16A IP44
1 x CEE 230V 32A P44 1x 400V CEE 16A IP44

AVR - AUTOMATISCHE SPANNUNGSREGELUNG s s
CONNector fiir AMF/RSS J
GERATE-/PERSONENSCHUTZ**
OLUBERWACHUNG J J
THERMO-/MAGNETSCHUTZSCHALTER J J
THERMOSCHUTZSCHALTER J J
ISOLATIONSUBERWACHUNG DPP J J
GENERATORSCHUTZKLASSE IP 23 23
ZUBEHOR

AMF - NOTSTROMAUTOMATIK (CONN)

RSS - FERNBEDIENUNG (CONN)

MTS- NETZ HANDUMSCHALTER
TRANSPORTSATZ MIT FESTEN HANDGRIFFEN
TRANSPORTSATZ MIT KLAPPBAREN HANDGRIFFEN

0

- = Nicht verfiigbar - o = Zubehr verfiigbar- s = Option (Auftragsbezogen, nicht ab Lager verfiighar) - | Standard -

**= detaillierte Datenblétter der einzelnen Gerate finden Sie auf www.pramac.com
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P Serie

Superschallgedammte Stromerzeuger (58 dBA bei 7m)

DIESEL

| IFNI1 '

PRODUKTEIGENSCHAFTEN

=[S

Hochleistungsschallschutz (58
dBA 7m)

Anschlussbuchse CON

fr Fernbedienung oder
Notstromautomatik (RSS und
AMF)

Oltiberwachung zur
Abschaltung bei niedrigem
Oldruck

o

Motortberwachung fur
Hohe Motortemperatur,
Oldruck, Kraftstoffstand und
Batterieladefehler

ZUBEHOR

Visuelle Kraftstoffanzeige und
seitlich gelegener externer
Tankeinflllstutzen

Notstromautomatik (AMF) mit
Fernstart flr Stromerzeuger
Ausfuhrung Anschlussbuchse
CON

Kabelfernbedienung mit 20m
Kabel fur Stromerzeuger
Ausflhrung Anschlussbuchse
CON

Transportsatz mit klappbaren
Handgriffen
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SPANNUNGSART

LEISTUNG DREHSTROM

MAX.-LEISTUNG LTP kW / KVA
DAUERLEISTUNG COP KW / kVA
LEISTUNG LICHTSTROM

MAX.-LEISTUNG LTP kW / KVA
DAUERLEISTUNG COP kW / KVA
LEISTUNG SPEZIFIKATIONEN

SPANNUNG Volt
FREQUENZ Hz
LEISTUNGSFAKTOR cos @
MOTOR

HERSTELLER

MODELL

KRAFTSTOFF

HUBRAUM ccm
DREHZAHL pm
ZYLINDER

KUHLUNG

ANLASSER

VERBRAUCH

VERBRAUCH BEI 75% LAST L/Std
TANKINHALT L
LAUFZEIT BEI 75% LAST Std
GERAUSCHEMISSION

SCHALLDRUCK in 7 m db(A)
SCHALLLEISTUNG LWA db(A)
ABMESSUNGEN UND GEWICHT

LANGE mm
BREITE mm
HOHE mm
GEWICHT (ohne Betrigbstoffe) kg
STANDARD AUSFUHRUNG **

ANALOGE INSTRUMENTE

MATERIAL KRAFTSTOFFTANK

STECKDOSEN

CONNector fiir AMF/RSS
GERATE-/PERSONENSCHUTZ**
MOTORSCHUTZEINHEIT

- OLUBERWACHUNG

- HOHE MOTORTEMPERATUR

- NIEDRIGER KRAFTSTOFFFULLSTAND
- BATTERIE LADEFEHLER
THERMO-/MAGNETSCHUTZSCHALTER

THERMOSCHUTZSCHALTER

ISOLATIONSUBERWACHUNG DPP
GENERATORSCHUTZKLASSE P
ZUBEHOR

AMF - NOTSTROMAUTOMATIK (CONN)
RSS - FERNBEDIENUNG (CONN)

MTS- HAND UMSCHALTER
TRANSPORTSATZ MIT KLAPPBAREN HANDGRIFFEN

P SERIE DIESEL

LICHTSTROM

54/59
44/49

230
50
0,9

Yanmar
L100N
Diesel

435
3000
1
Luft
Elektrostart

1,45
19,0
13,1

56
84

970
580
927
203

Voltmeter
Kunststoff
1x 230V Schuko 16A IP54
1 x CEE 230V 16A IP44
1 x CEE 230V 32A IP44

S

R

N
Y

DREHSTROM

55/6,9
45/56

29/32
2,7/3,0

400/ 230
50,00
08/0,9

Yanmar
L100N
Diesel

435
3000
1
Luft
Elektrostart

146
19
13,01

56
84

970
580
927
203

Voltmeter
Kunststoff
1 x 230V Schuko 16A IP54
1 x CEE 230V 16A IP44
1 x CEE 400V 16A IP44

S

el A L S & &

N
W

- = Nicht verfiigbar - o = Zubehr verfiigbar s = Option (Auftragsbezogen, nicht ab Lager) - | Standard - * *= detaillierte Datenblétter der einzelnen Geréte finden Sie auf www.pramac.com
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P Serie

Schallgeschutzte Stromerzeuger fur Profis.

DIESEL

P18000 s

DIESEL

A

I'J T PRAMAC

P11000

PRODUKTEIGENSCHAFTEN

Alle Funktionen Uber zentrales
Bedienpaneel steuerbar

Drehstrom Version mit Stern-/
Dreieckschalter (P11000 /
P12000 Hatz)

Aufklappbare Die Schallschutzhaube kann
Schallschutzhaube ( P11000) fOr Wartungszwecke oben
geoffnet werden (P18000)

ZUBEHOR

Notstromautomatik Motorvorwarmung
(AMF) mit Fernstart (PHS)

flr Stromerzeuger
Ausflhrung
Anschlussbuchse CON

Robuster Transportsatz Kabelfernbedienung
mit verstarkten mit 20m Kabel fur
Handgriffen und Radern Stromerzeuger
(Optional bei P11000) Ausflihrung

Anschlussbuchse CON




P SERIE DIESEL

[STROMERZEUGER MODELL
SPANNUNGSART LICHTSTROM
LEISTUNG DREHSTROM
MAX.-LEISTUNG LTP kW / KVA -
DAUERLEISTUNG COP KW / kVA -
LEISTUNG LICHTSTROM
MAX.-LEISTUNG LTP kW / KVA 9,7/10,8
DAUERLEISTUNG COP kW / KVA 9,0/10,0
LEISTUNG SPEZIFIKATIONEN
SPANNUNG Volt 230
FREQUENZ Hz 50
LEISTUNGSFAKTOR cos @ 0,9
MOTOR
HERSTELLER Yanmar
MODELL 3TNV70-HGE
KRAFTSTOFF Diesel
HUBRAUM cc 854
DREHZAHL pm 3000
ZYLINDER 3
KUHLUNG Wasser
ANLASSER Elektrostart
VERBRAUCH
VERBRAUCH BEI 75% LASTa L/Std 3,05
TANKINHALT L 24
LAUFZEIT BEI 75% LAST Std 7,87
GERAUSCHEMISSION
SCHALLDRUCK in 7 m db(A) 68
SCHALLLEISTUNG LWA db(A) 96
ABMESSUNGEN UND GEWICHT
LANGE mm 1400
BREITE mm 650
HOHE mm 975
GEWICHT (ohne Betriebsstoffe) kg 325
STANDARD AUSFUHRUNG **
ANALOGE INSTRUMENTE Voltmeter
Betriebsstundenzahler
MATERIAL KRAFTSTOFFTANK Kunststoff
STERN-/DREIECKSCHALTER -
STECKDOSEN 2 x CEE 230V 16A IP44
1 x CEE 230V 32A IP44
CONNector fiir AMF/RSS -
GERATE-/PERSONENSCHUTZ**
OLUBERWACHUNG J
HOHE MOTORTEMPERATUR J
THERMO-/MAGNETSCHUTZSCHALTER J
THERMOABSICHERUNG J
ISOLATIONSUBERWACHUNG IPP J
GENERATORSCHUTZKLASSE P 23
ZUBEHOR
AMF - NOTSTROMAUTOMATIK s
PHS - MOTORVORWARMUNG s (Ausfiihrung AMF)

RSS - FERNBEDIENUNG (CONN)

MTS- NETZ HANDUMSCHALTER
TRANSPORTSATZ

8,6/10,8
8,0/10,0

59/6,6
541/6,0°

400/ 230
50
0,8/0,9

Yanmar
3TNV70-HGE
Diesel
854
3000
3
Luft
Elektrostart

2,65
24
9,06

68
96

1400
650
975
325

Voltmeter
Betrigbsstundenzahler
Kunststoff
Ne
1 x CEE 230V 16A IP44
1 x CEE 230V 32A P44
1 x CEE 400V 16A IP44

el L L &

S

s (Ausfiihrung AMF)

DREHSTROM

14,35/17,94
13,14/16,42

10,21/11,35*
9,23/10,25*

400/ 230
50
0,8/0,9

Yanmar
3TNV76
Diesel
1116
3000
3
Wasser
Elektrostart

4,79
31
10,65

67
96

1500
754
1032
455

Digital
Kunststoff
2 x CEE 230V 16A IP44
1 x CEE 400V 32A P44
1 x CEE 400V 16A IP44

S

S

s
s (Ausfiihrung AMF)
s

0

- = Nicht verfiigbar - o= Zubehr verfiigbar - s = Option (Auftragsbezogen, nicht ab Lager) - |/ Standard - * = Leistung 230V verfiigbar mit commutator DELTA STAR

* *detaillierte Datenbléatter der einzelnen Gerate finden Sie auf www.pramac.com
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